

令和6年3月25日（令和6年5月13日）

# 由良川中流維持作業 【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	由良川中流維持作業
工事地名	(自) 京都府福知山市下天津地先 (至) 京都府綾部市味方町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3552030002	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	福知山市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	由良川本川	2 2) 処 分 費 等	4,775,750
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持		式	1		102,411,334				
巡視・巡回工		式	1		172,924				
河川巡視工		式	1		172,924				
緊急巡視	A時間帯	時間/班	4	10,110	40,440			単-1号	
緊急巡視	B時間帯	時間/班	4	9,841	39,364			単-2号	
緊急巡視	C時間帯	時間/班	4	11,530	46,120			単-3号	
緊急巡視	D時間帯	時間/班	4	11,750	47,000			単-4号	
除草工		式	1		81,431,930				
堤防除草工		式	1		81,431,930				
除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	m2	2,344,000	9.58	22,455,520			単-5号	
除草	法勾配1:1.9未満及び障害有り 飛散防止措置有り	m2	306,000	42.85	13,112,100			単-6号	
集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	m2	1,360,000	9.76	13,273,600			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り	m2	191,000	21.5	4,106,500			単-8号	
梱包		m2	611,000	3.87	2,364,570			単-9号	
積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	m2	997,000	13.55	13,509,350			単-10号	
積込・荷卸	綾部市域 梱包有り	m2	611,000	4.29	2,621,190			単-11号	
運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=7.0km以下 DID有り 梱包無し	m2	997,000	4.52	4,506,440			単-12号	
運搬(堤防除草)	綾部市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DI D無し 梱包有り	m2	611,000	1.31	800,410			単-13号	
除草処分	刈草 福知山市域	t	149	18,000	2,682,000			単-14号	
除草処分	刈草 綾部市域	m3	127	15,750	2,000,250			単-15号	
堤防養生工		式	1		4,270,203				
堤防芝養生工		式	1		1,256,733				
抜根	抜根+集草+積込運搬	m2	14,100	89.13	1,256,733			単-16号	
植生転換工		式	1		2,213,380				

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
張芝	改良張芝(省管理型コラシバ)	m2	400	3,868	1,547,200			単-17号	
掘削	t=150	m3	60	1,097	65,820			単-18号	
客土	t=300	m3	120	5,003	600,360			単-19号	
法面補修工		式	1		800,090				
張芝	張芝工 300m2未満	m2	200	2,335	467,000			単-20号	
掘削	t=150	m3	30	1,097	32,910			単-21号	
客土	t=300	m3	60	5,003	300,180			単-22号	
構造物補修工		式	1		357,019				
クラック補修工		式	1		96,300				
充てん工法	20m未満 無収縮モルタルクラック幅3cm以下	構造物	1	96,300	96,300			単-23号	
欠損部補修工		式	1		260,719				
欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり	m3	1	157,900	157,900			単-24号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
欠損部補修	モルタル 高炉セメント	m3	1	94,470	94,470			単-25号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離L=28.4km以下 DID有り	m3	1	3,649	3,649			単-26号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4,700	4,700			単-27号	
路面補修工		式	1		289,565				
不陸整正工		式	1		24,005				
不陸整正	補修材無し	m2	100	113.8	11,380			単-28号	
不陸整正	補修材有り 再生クラッシャー ラン RC-40 平均厚50mm	m2	50	252.5	12,625			単-29号	
アスファルト舗装工		式	1		265,560				
路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	100	493.6	49,360			単-30号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	100	2,162	216,200			単-31号	
付属物設置工		式	1		461,124				
距離標設置工		式	1		172,558				

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		15,158			内-1号	
距離標	設置 フレート埋込型	箇所	1	157,400	157,400			単-32号	
U型車止め設置工		式	1		164,766				
作業土工		式	1		16,746			内-2号	
U型車止め	設置 W=1.0m H=0.8m φ76.3 脱着式	基	3	38,810	116,430			単-33号	
U型車止め基礎	18-8-25(高炉)	基	3	10,530	31,590			単-34号	
標識工		式	1		123,800				
小型標識工	河川管理境界標識(100 0×600、支柱・基礎付)	基	1	123,800	123,800			単-35号	
清掃工		式	1		4,748,720				
塵芥処理工		式	1		4,748,720				
散在塵芥処理	福知山市域 片道平均 運搬距離L=5.5km以下 DID有り	m2	899,000	3.48	3,128,520			単-36号	
散在塵芥処理	綾部市域 片道平均運 搬距離L=9.5km以下 DI D無し	m2	440,000	3.64	1,601,600			単-37号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	福知山市 可燃・不燃ゴミ	t	1	18,600	18,600			単-38号	
応急処理工		式	1		191,174				
応急処理作業工		式	1		191,174				
土のう	φ1.1m 製作・設置 流用土	袋	20	4,455	89,100			単-39号	
土のう	土のう造成機による製作 62cm×48cm	袋	1,000	68.21	68,210			単-40号	
土のう	62cm×48cm 積立	袋	100	225.8	22,580			単-41号	
オイルフェンス	設置・撤去	m	10	648.7	6,487			単-42号	
吸着マット	設置・撤去	m2	5	959.4	4,797			単-43号	
維持修繕工		式	1		9,204,952				
樋門土砂撤去工		式	1		3,854,372				
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門未満	m3	10	23,130	231,300			単-44号	
堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門以上	m3	20	15,010	300,200			単-45号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堆積土砂撤去	堤外水路堆積土砂 幅3.0m以上	m3	210	7,508	1,576,680			単-46号	
土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m未満	m3	240	897.3	215,352			単-47号	
機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	回	7	38,280	267,960			単-48号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=35.0km以下 DID無し	m3	240	5,262	1,262,880			単-49号	
堆積土砂撤去工		式	1		3,932,500				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	1,000	309.5	309,500			単-50号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下 DID無し	m3	1,000	3,623	3,623,000			単-51号	
樹木伐採工		式	1		1,217,380				
伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根無し 機械施工	m2	2,500	178	445,000			単-52号	
伐木伐竹運搬	幹 機械積込 除根無し DID無し片道運搬距離L=26.0km以下	m2	1,000	31.19	31,190			単-53号	
伐木伐竹運搬	枝葉 機械積込 除根無し DID無し 片道運搬距離L=47.0km以下	m2	1,500	37.81	56,715			単-54号	
樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所フル踏み倒し	m2	2,500	61.79	154,475			単-55号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	幹	t	30	1,000	30,000			単-56号	
処分費	枝葉	t	50	10,000	500,000			単-57号	
間詰工		式	1		200,700				
袋詰玉石	2t用(長期性能型)購入材(割栗石150-200mm)	袋	10	20,070	200,700			単-58号	
運転等支援工		式	1		128,660				
災害対策機械運用支援工		式	1		64,330				
運用支援	A時間帯	時間	5	2,934	14,670			単-59号	
運用支援	B時間帯	時間	5	2,934	14,670			単-60号	
運用支援	C時間帯	時間	5	3,386	16,930			単-61号	
運用支援	D時間帯	時間	5	3,612	18,060			単-62号	
樋門等操作支援工		式	1		64,330				
操作支援	A時間帯	時間	5	2,934	14,670			単-63号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
操作支援	B時間帯	時間	5	2,934	14,670			単-64号	
操作支援	C時間帯	時間	5	3,386	16,930			単-65号	
操作支援	D時間帯	時間	5	3,612	18,060			単-66号	
構造物撤去工		式	1		137,193				
標識撤去工		式	1		40,260				
標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)	基	2	20,130	40,260			単-67号	
構造物取壊し工		式	1		72,391				
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m	110	571.7	62,887			単-68号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m2	54	176	9,504			単-69号	
運搬処理工		式	1		24,542				
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.0km以下 DID有り	m3	1	2,790	2,790			単-70号	
殻処分	アスファルト殻	m3	1	4,700	4,700			単-71号	

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=3.5km以下 DID無し	m3	2	2,276	4,552					単-72号
殻処分	アスファルト殻	m3	2	5,875	11,750					単-73号
現場発生品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=6.0km以下	t	0.3	2,502	750					単-74号
雑工		式	1		1,017,870					
雑作業		式	1		1,017,870					
労務費	土木一般世話役	人	5	26,780	133,900					単-75号
労務費	普通作業員	人	10	22,580	225,800					単-76号
労務費	軽作業員	人	10	14,910	149,100					単-77号
機械経費	バックホ運転 山積0.13m 3級	時間	10	4,625	46,250					単-78号
機械経費	バックホ運転 山積0.28m 3級	時間	10	6,570	65,700					単-79号
機械経費	ダンプトラック運転 2t積級	時間	10	5,184	51,840					単-80号
機械経費	ダンプトラック運転 6t積級	時間	10	7,573	75,730					単-81号

# 設計内訳書

工事名	由良川中流維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
機械経費	ダンプトラック運転 8t積級	時間	10	7,956	79,560			単-82号	
機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2.9t吊級	時間	10	6,721	67,210			単-83号	
機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2.9t吊級	時間	10	8,350	83,500			単-84号	
機械経費	不整地運搬車運転 2t積級	時間	10	3,928	39,280			単-85号	
直接工事費		式	1		102,411,334				
共通仮設費		式	1		7,448,640				
共通仮設費		式	1		641,640				
準備費		式	1		641,640				
表土はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=60.0km以下 DID有り	m3	120	5,347	641,640			単-86号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,807,000				
純工事費		式	1		109,859,974				
現場管理費		式	1		32,090,000				







# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	緊急巡視	A時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	10,110
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		A時間帯		時間/班	1	10,110	10,110	
<内訳>								
土木一般世話役 0.13人								
普通作業員 0.13人								
運転手(一般) 0.13人								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン:2.6L、油脂類:燃料費の20%)								
計							10,110	
単価							10,110	円/時間/班

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	緊急巡視	B時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	9,841
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		B時間帯		時間/班	1	9,841	9,841	
<内訳>								
土木一般世話役 0.12人								
普通作業員 0.13人								
運転手(一般) 0.13人								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計							9,841	
単価							9,841	円/時間/班

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	緊急巡視	C時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	11,530
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		C時間帯		時間/班	1	11,530	11,530	
<内訳>								
土木一般世話役 0.15人								
普通作業員 0.15人								
運転手(一般) 0.15人								
※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン:2.6L、油脂類:燃料費の20%)								
計							11,530	
単価							11,530	円/時間/班

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	緊急巡視	D時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	11,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】緊急巡視		D時間帯		時間/班	1	11,750	11,750	
<内訳>								
土木一般世話役 0.15人								
普通作業員 0.16人								
運転手(一般) 0.15人								
※基準額×割増対象賃金比×1.5								
ライトバン運転 1時間								
(ガソリン：2.6L、油脂類：燃料費の20%)								
計							11,750	
単価							11,750	円/時間/班

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	単位	m2	数量	1	単価	9.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1	9.58	9.58		
計						9.58		
単価						9.58	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草	法勾配1:1.9未満及び障害有り 飛散防止措置有り	単位	m2	数量	1	単価	42.85
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm) 有り	m 2	1	42.85	42.85		
計						42.85		
単価						42.85	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	集草	法勾配1:1.9以上及び平場(高水敷等)	単位	m2	数量	1	単価	9.76
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハトカイト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.76	9.76		
計						9.76		
単価						9.76	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	集草	法勾配1:1.9未満及び障害有り	単位	m2	数量	1	単価	21.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.5	21.5		
計						21.5		
単価						21.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	梱包		単位	m2	数量		単価	
					1			3.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
梱包		持込	m 2	1	3.87	3.87		
計						3.87		
単価						3.87	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	積込・荷卸	福知山市域 梱包無し	単位	m2	数量		単価	
					1			13.55
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.55	13.55		
計						13.55		
単価						13.55	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	積込・荷卸	綾部市域 梱包有り	単位	m2	数量	1	単価	4.29
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包有り)	m 2	1	4.29	4.29		
計						4.29		
単価						4.29	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	運搬(堤防除草)	福知山市域 片道平均運搬距離L=7.0km以下 DID有り 梱包無し	単位	m2	数量	1	単価	4.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 7.0km以下 全ての費用	m 2	1	4.52	4.52		
計						4.52		
単価						4.52	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	運搬(堤防除草)	綾部市域 片道平均運搬距離L=4.0km以下 DID無し 梱包有り	単位	m2	数量	1	単価	1.31
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包有り 無し 4.0km以下 全ての費用	m2	1	1.31	1.31		
計						1.31		
単価						1.31	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	除草処分	刈草 福知山市域	単位	t	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	除草処分	刈草 綾部市域	単位	m3	数量	127	単価	15,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	127	12,000	1,524,000		
運搬費		10tコンテナ車 三重中央開発(株)	台	5	95,000	475,000		
計						1,999,000		
単価						15,750	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	抜根	抜根+集草+積込運搬	単位	m2	数量	1	単価	89.13
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用	m2	1	89.13	89.13		
計						89.13		
単価						89.13	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張芝	改良張芝(省管理型コライシハ)	単位	m2	数量	1	単価	3,868
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】改良張芝(省管理コライシハ)		500m2未満	m2	1	2,168	2,168		
改良張芝(材料費)		省管理型コライシハ	m 2	1	1,700	1,700		
計						3,868		
単価						3,868	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	掘削	t=150	単位	m3	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,097	1,097		
計						1,097		
単価						1,097	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	客土	t=300	単位	m3	数量	10	単価	5,003
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33	656	21,648			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	10	2,615	26,150			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	223	2,230			
計					50,028			
単価					5,003	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	張芝	張芝工 300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335		
計						2,335		
単価						2,335	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	掘削	t=150	単位	m3	数量	1	単価	1,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,097	1,097		
計						1,097		
単価						1,097	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	客土	t=300	単位	m3	数量	10	単価	5,003
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形	盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	33	656	21,648			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	10	2,615	26,150			
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	10	223	2,230			
計					50,028			
単価					5,003	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	充てん工法	20m未満 無収縮モルタル クラック幅3cm以下	単位	構造物	数量	1	単価	96,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 25kg	構造物	1	96,300	96,300		
計						96,300		
単価						96,300	円/構造物	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	欠損部取壊し	無筋コンクリートはつり	単位	m3	数量	1	単価	157,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	33	4,648	153,384		
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4,515	4,515		
計						157,899		
単価						157,900	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	欠損部補修	モルタル 高炉セメント	単位	m3	数量	1	単価	94,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	1	94,470	94,470		
計						94,470		
単価						94,470	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離L=28.4km以下 DID有り	単位	m3	数量	1	単価	3,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込有り 28.4km以下 全ての費用	m 3	1	3,649	3,649		
計						3,649		
単価						3,649	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	不陸整正	補修材無し	単位	m2	数量	1	単価	113.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m2	1	113.8	113.8		
計						113.8		
単価						113.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	不陸整正	補修材有り 再生クラッシュラン RC-40 平均厚50mm	単位	m2	数量	1	単価	252.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 49mm以上55mm未満 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	252.5	252.5		
計						252.5		
単価						252.5	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	路盤工(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	493.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	493.6	493.6		
計						493.6		
単価						493.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量	1	単価	2,162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,162	2,162		
	計					2,162		
	単価					2,162	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	距離標	設置 プレート埋込型	単位	箇所	数量	10	単価	157,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	14	34,340	480,760		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	18	8,247	148,446		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	96	1,242	119,232		
【独自】鉄筋金網設置		SD295 D6×150×150	m2	81	1,067	86,427		
【独自】金属標設置		φ100以下	本	10	4,299	42,990		
金属標		φ80 ステンレス	本	10	11,100	111,000		
【独自】銘板設置		150×300	枚	10	4,299	42,990		
銘板		150×300×3	枚	10	54,200	542,000		
計						1,573,845		
単価						157,400	円/箇所	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	U型車止め基礎	18-8-25(高炉)	単位	基	数量	10	単価	10,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	34,340	34,340		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8	8,247	65,976		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4	1,242	4,968		
計						105,284		
単価						10,530	円/基	

# 1次単価表

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	小型標識工	河川管理境界標識(1000×600、支柱・基礎付)	単位	基	数量	1	単価	123,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置(路側式)		単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	基	1	58,250	58,250		
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 カブセルフ°リス°ム・カブセルレンス° 10m2未満 無 無 無	m 2	0.6	109,200	65,520		
計						123,770		
単価						123,800	円/基	

						単価使用年月	2024. 2	
						歩掛使用年月	2024. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	散在塵芥処理	福知山市域 片道平均運搬距離L=5.5km以下 DID有り	単位	m2	数量	1	単価	3.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込み・運搬 有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.48	3.48		
計						3.48		
単価						3.48	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	散在塵芥処理	綾部市域 片道平均運搬距離L=9.5km以下 DID無し	単位	m2	数量	1	単価	3.64
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	収集・集積・積込み・運搬 無し 9.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	3.64	3.64		
	計					3.64		
	単価					3.64	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分費	福知山市 可燃・不燃ゴミ	単位	t	数量	1	単価	18,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費 (t)		t	1	18,600	18,600		
	計					18,600		
	単価					18,600	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	土のう	φ 1.1m 製作・設置 流用土	単位	袋	数量	1	単価	4,455
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	袋	1	4,455	4,455		
	計					4,455		
	単価					4,455	円/袋	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土のう	土のう造成機による製作 62cm×48cm	単位	袋	数量	1	単価	68.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】土のう造成機による製作	62cm×48cm 貸与機械	袋	1	51.21	51.21		
	土のう	6 2 × 4 8 c m	袋	1	17	17		
	計					68.21		
	単価					68.21	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	土のう	62cm×48cm 積立	単位	袋	数量	1	単価	225.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【独自】土のう工	積立	袋	1	225.8	225.8			
<内訳>								
普通作業員 1人 (100 袋当り)								
計						225.8		
単価						225.8	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	オイルフェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価	648.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】オイルフェンス設置撤去		連結式 2.0m/本	m	1	648.7	648.7		
計						648.7		
単価						648.7	円/m	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	吸着マット	設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	959.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】吸着マット設置撤去		50cm×50cm	m2	1	959.4	959.4		
計						959.4		
単価						959.4	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門未満	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自】土砂撤去	樋門 断面積6.5m2/門未満	m3	1	23,130	23,130			
	計					23,130			
	単価					23,130	円/m3		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	堆積土砂撤去	樋門函内堆積土砂 断面積6.5m2/門以上	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	【独自】土砂撤去	樋門 断面積6.5m2/門以上	m3	1	15,010	15,010			
	計					15,010			
	単価					15,010	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	堆積土砂撤去	堤外水路堆積土砂 幅3.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	7,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】土砂撤去	堤外水路 3.0m以上	m3	1	7,508	7,508		
	計					7,508		
	単価					7,508	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	土砂掻上げ	水路等集積土砂 高低差4m未満	単位	m3	数量	1	単価	897.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】土砂掻上げ	高低差4m未満	m3	1	897.3	897.3		
	計					897.3		
	単価					897.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	単位	回	数量	1	単価	38,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】機械吊降し・吊上げ		機械質量5t/台未満	回	1	38,280	38,280		
計						38,280		
単価						38,280	円/回	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=35.0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	5,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m3	1	5,145	5,145		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.9	116.9		
計						5,261.9		
単価						5,262	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	309.5	309.5		
計						309.5		
単価						309.5	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=49.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	3,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,506	3,506		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.9	116.9		
計						3,622.9		
単価						3,623	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	伐木・伐竹(複合)	伐木(密) 除根無し 機械施工	単位	m2	数量	1	単価	178
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(密)(50本/100m2以上) 無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	178	178		
計						178		
単価						178	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	伐木伐竹運搬	幹 機械積込 除根無し DID無し片道運搬距離L=26.0km 以下	単位	m2	数量	1	単価	31.19
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 無し 無し 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	31.19	31.19		
計						31.19		
単価						31.19	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	伐木伐竹運搬	枝葉 機械積込 除根無し DID無し 片道運搬距離L=47.0km以下	単位	m2	数量	1	単価	37.81
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 無し 47.0km以下 全ての費用	m 2	1	37.81	37.81		
	計					37.81		
	単価					37.81	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	樹木繁茂抑制	竹繁茂箇所への踏み倒し	単位	m2	数量	1	単価	61.79
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【独自】竹繁茂箇所への踏み倒し		m2	1	61.79	61.79		
	計					61.79		
	単価					61.79	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材(割栗石150-200mm)	単位	袋	数量	1	単価	20,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4m以下及び作業半径5m以内 購入材 全ての費用	袋	1	20,070	20,070		
計						20,070		
単価						20,070	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	運用支援	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】運用支援		A時間帯		時間	1	2,934	2,934	
普通作業員×0.13人/時間								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
計							2,934	
単価							2,934	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	運用支援	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】運用支援		B時間帯		時間	1	2,934	2,934	
普通作業員×0.13人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
計							2,934	
単価							2,934	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	運用支援	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】運用支援		C時間帯	時間	1	3,386	3,386		
普通作業員×0.15人/時間								
※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25								
計						3,386		
単価						3,386	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	運用支援	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,612
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】運用支援		D時間帯		時間	1	3,612	3,612	
普通作業員×0.16人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.5								
計							3,612	
単価							3,612	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	操作支援	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】操作支援		A時間帯		時間	1	2,934	2,934	
普通作業員×0.13人/時間								
※労務(人)÷1日当たり作業時間(8時間)								
計							2,934	
単価							2,934	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	操作支援	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】操作支援		B時間帯		時間	1	2,934	2,934	
普通作業員×0.13人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.25								
計							2,934	
単価							2,934	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	操作支援	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】操作支援		C時間帯	時間	1	3,386	3,386		
普通作業員×0.15人/時間								
※基準額+基準額×割増対象賃金比×0.25								
計						3,386		
単価						3,386	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	操作支援	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【独自】操作支援		D時間帯	時間	1	3,612	3,612		
普通作業員×0.16人/時間								
※基準額×割増対象賃金比×1.5								
計						3,612		
単価						3,612	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	標識撤去	河川一般標識(600×600以下、支柱・基礎付)	単位	基	数量	1	単価	20,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎撤去(路側式)		単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	基	1	20,130	20,130		
計						20,130		
単価						20,130	円/基	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m	数量	1	単価	571.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	571.7	571.7		
計						571.7		
単価						571.7	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176	176		
計						176		
単価						176	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離L=6.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	1	単価	2,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,790	2,790		
計						2,790		
単価						2,790	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700		
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	処運搬	アスファルト 片道運搬距離L=3.5km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	2,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	2,276	2,276		
計						2,276		
単価						2,276	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	処処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875			
計						5,875			
単価						5,875		円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	現場発生産品運搬	河川一般標識 片道運搬距離L=6.0km以下	単位	t	数量	単価	金額	単価	2,502
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベ-ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 6.0km以下	t	1	2,502	2,502			
計						2,502			
単価						2,502		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	労務費	土木一般世話役	単位	人	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	26,775	26,775		
計						26,775		
単価						26,780	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	労務費	普通作業員	単位	人	数量	1	単価	22,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,575	22,575		
計						22,575		
単価						22,580	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	労務費	軽作業員	単位	人	数量	1	単価	14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽作業員			人	1	14,910	14,910		
計						14,910		
単価						14,910	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	機械経費	バックホウ運転 山積0.13m3級	単位	時間	数量	8	単価	4,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第1次基準） 山積0.13m3	日	1	37,000	37,000		
運転日当たり運転時間:T=7.0h								
計						37,000		
単価						4,625	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	機械経費	バックホウ運転 山積0.28m3級	単位	時間	数量	1	単価	6,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第2次) 山積0.28m3	時間	1	6,570	6,570		
計						6,570		
単価						6,570	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	機械経費	ダンプトラック運転 2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2t積級	時間	1	5,184	5,184		
計						5,184		
単価						5,184	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	機械経費	ダンプトラック運転 6t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,573
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		6～7 t 積級	時間	1	7,573	7,573		
計						7,573		
単価						7,573	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	機械経費	ダンプトラック運転 8t積級	単位	時間	数量	1	単価	7,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		8 t 積級	時間	1	7,956	7,956		
計						7,956		
単価						7,956	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	機械経費	クレーン付トラック運転 4t積2.9t吊級	単位	時間	数量	1	単価	6,721
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	6,721	6,721		
	計					6,721		
	単価					6,721	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	機械経費	クレーン付トラック運転 8t積2.9t吊級	単位	時間	数量	1	単価	8,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	8,350	8,350		
	計					8,350		
	単価					8,350	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	機械経費	不整地運搬車運転 2t積級	単位	時間	数量	8	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]		2 t 積	日	1	31,420	31,420		
運転日当たり運転時間:T=7.0h								
計						31,420		
単価						3,928	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	表土はぎ残土処理	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=60.0km以下 DID有り	単位	m3	数量	1	単価	5,347
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,230	5,230		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	116.9	116.9		
計						5,346.9		
単価						5,347	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	A時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	10,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.13	26,775	3,480		
普通作業員		人	0.13	22,575	2,934		
運転手（一般）		人	0.13	21,315	2,770		
ライトバン運転		時間	1	924	924		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					10,110		
単価					10,110	円/時間/班	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	B時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	9,841
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.12	26,775	3,213		
普通作業員		人	0.13	22,575	2,934		
運転手（一般）		人	0.13	21,315	2,770		
ライトバン運転		時間	1	924	924		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					9,841		
単価					9,841	円/時間/班	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	C時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	11,530
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	26,775	4,016		
普通作業員		人	0.15	22,575	3,386		
運転手（一般）		人	0.15	21,315	3,197		
ライトバン運転		時間	1	924	924		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					11,530		
単価					11,530	円/時間/班	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】緊急巡視	D時間帯	単位	時間/班	数量	1	単価	11,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.15	26,775	4,016		
普通作業員		人	0.16	22,575	3,612		
運転手（一般）		人	0.15	21,315	3,197		
ライトバン運転		時間	1	924	924		
諸雑費（まるめ）		式	1		1		
計					11,750		
単価					11,750	円/時間/班	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草 福知山バイオマスセンター	t	100	18,000	1,800,000		
計					1,800,000		
単価					18,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草 三重中央開発(株)	m <sup>3</sup>	100	12,000	1,200,000		
計					1,200,000		
単価					12,000	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】改良張芝(省管理コウライシマ)	500m2未満	単位	m2	数量	100	単価	2,168
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	26,775	16,065			
普通作業員		人	6.4	22,575	144,480			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	7	6,570	45,990			
諸雑費(率+まるめ) 5%		式	1		10,265			
計					216,800			
単価					2,168	円/m2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335	
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	2,335.5	2,335	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					2,335	
単価					2,335	円/m 2

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 25kg	単位	構造物	数量	1	単価	96,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.85	26,775	22,758			
特殊作業員		人	1.3	24,045	31,258			
普通作業員		人	1.1	22,575	24,832			
材料費	無収縮モルタルグラウト用 25kg/袋	k g	30	135	4,050			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		13,402			
計								96,300
単価								96,300 円/構造物



# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】鉄筋金網設置	SD295 D6×150×150	単位	m2	数量	100	単価	1,067
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	22,575	45,150			
鉄筋金網	SD295 D6×150×150	m2	100	593	59,300			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,250			
計					106,700			
単価					1,067	円/m2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】金属標設置	φ100以下	単位	本	数量	100	単価	4,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	26,775	107,100			
特殊作業員		人	4	24,045	96,180			
普通作業員		人	8	22,575	180,600			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		46,020			
計					429,900			
単価					4,299	円/本		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】銘板設置	150×300	単位	枚	数量	100	単価	4,299
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	4	26,775	107,100			
特殊作業員		人	4	24,045	96,180			
普通作業員		人	8	22,575	180,600			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		46,020			
計					429,900			
単価					4,299	円/枚		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	【独自】U型車止め設置	W=1.0m H=0.8m 重量21.2kg	単位	基	数量		単価
					10		6,208
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2.5	22,575	56,437		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		5,643		
計					62,080		
単価					6,208	円/基	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む)φ76.3 2基以下 無 無 無 有 メッキ品	単位	基	数量		単価
					1		58,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式 メッキ φ76.3	基	1	58,250	58,250		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,250		
単価					58,250	円/基	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2.0m2未満 カブセルブリス <sup>®</sup> ・ム・カブセルレンス <sup>®</sup> 10m2未満 無 無 無	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					1		109,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリス <sup>®</sup> ・ム・カブセルレンス <sup>®</sup> 2m2未満 金具含 材工共	m <sup>2</sup>	1	109,200	109,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						109,200	
単価						109,200	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		一般廃棄物 福知山市環境パーク	t	100	18,600	1,860,000	
計						1,860,000	
単価						18,600	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)	単位	袋	数量	10	単価 4,455
土木一般世話役		人	0.192	26,775	5,140	
特殊作業員		人	0.192	24,045	4,616	
普通作業員		人	0.192	22,575	4,334	
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000	
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6mを超え20m以下	日	0.192	54,960	10,552	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5t吊	日	0.192	42,000	8,064	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		844	
計					44,550	
単価					4,455	円/袋

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】土のう造成機による製作	62cm×48cm 貸与機械	単位	袋	数量	1,000	単価	51.21
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1.25	22,575	28,218		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	3	7,662	22,986		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					51,210		
単価					51.21	円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】土のう工	積立	単位	袋	数量	100	単価	225.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	1	22,575	22,575		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					22,580		
単価					225.8	円／袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】オイルフェンス設置撤去	連結式 2.0m/本	単位	m	数量	10	単価 648.7
土木一般世話役		人	0.1	26,775	2,677	
普通作業員		人	0.15	22,575	3,386	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		424	
計					6,487	
単価					648.7	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】吸着マット設置撤去	50cm×50cm	単位	m2	数量	10	単価 959.4
土木一般世話役		人	0.2	26,775	5,355	
普通作業員		人	0.16	22,575	3,612	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		627	
計					9,594	
単価					959.4	円/m2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂撤去	樋門 断面積6.5m2/門未満	単位	m3	数量	10	単価 23,130
土木一般世話役		人	1	26,775	26,775	
普通作業員		人	7	22,575	158,025	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	31,420	31,420	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		15,080	
計					231,300	
単価					23,130	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂撤去	樋門 断面積6.5m2/門以上	単位	m3	数量	10	単価 15,010
土木一般世話役		人	1	26,775	26,775	
普通作業員		人	2	22,575	45,150	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	1	37,000	37,000	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2t積	日	1	31,420	31,420	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		9,755	
計					150,100	
単価					15,010	円/m3

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂撤去	堤外水路 3.0m以上	単位	m3	数量	10	単価 7,508
土木一般世話役		人	0.5	26,775	13,387	
普通作業員		人	1	22,575	22,575	
小型バックホウ (クローラ) [標準]	排出ガス対策型 (第1次基準) 山積0.13m3	日	0.5	37,000	18,500	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2t積	日	0.5	31,420	15,710	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		4,908	
計					75,080	
単価					7,508	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【独自】土砂掻上げ	高低差4m未満	単位	m3	数量	10	単価 897.3
普通作業員		人	0.1	22,575	2,257	
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	0.8	7,662	6,129	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		587	
計					8,973	
単価					897.3	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】機械吊降し・吊上げ	機械質量5t/台未満	単位	回	数量	1	単価	38,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	0.5	24,045	12,022		
【賃料】ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型]	25 t吊（オペレータ付き）	日	0.5	52,500	26,250		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					38,280		
単価					38,280	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
【独自】竹繁茂箇所 <sup>ア</sup> 踏み倒し		単位	m2	数量	1,000	61.79	
土木一般世話役		人	0.5	26,775	13,387		
普通作業員		人	0.5	22,575	11,287		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級	時間	4	8,686	34,744		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		2,372		
計					61,790		
単価					61.79	円/m2	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	100	単価	1,000
			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		幹 但南建設(株)	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円 / t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 2 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	100	単価	10,000
			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		枝葉 豊岡マトリ森林組合	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円 / t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】運用支援		A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.13	22,575	2,934		
計						2,934		
単価						2,934	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】運用支援		B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.13	22,575	2,934		
計						2,934		
単価						2,934	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】運用支援		C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.15	22,575	3,386		
計						3,386		
単価						3,386	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

【独自】運用支援		D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.16	22,575	3,612		
計						3,612		
単価						3,612	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】操作支援	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.13	22,575	2,934		
	計					2,934		
	単価					2,934	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】操作支援	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	2,934
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.13	22,575	2,934		
	計					2,934		
	単価					2,934	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】操作支援	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,386
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.15	22,575	3,386		
	計					3,386		
	単価					3,386	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	【独自】操作支援	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	3,612
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0.16	22,575	3,612		
	計					3,612		
	単価					3,612	円/時間	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識柱・基礎撤去（路側式）	単柱式(基礎含む) 2基以下 無 無	単位	基	数量		単価
					1		20,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎撤去（路側式）		単柱式 φ60.5～φ101.6	基	1	20,125	20,125	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						20,130	
単価						20,130	円／基

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（m3）		単位	m3	数量		単価
					100		4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		アスファルト殻(掘削 西田工業(株))	m3	100	4,700	470,000	
計						470,000	
単価						4,700	円／m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(掘削 浅巻建設(株))	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計					587,500		
単価					5,875	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		37,000	
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415	
軽油		L	25.2	138	3,477	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第1次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,100	10,100	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					37,000	
単価					37,000	円/日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,570
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,415	3,746		
軽油			L	5.9	138	814		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,570		
単価						6,570	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,184
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油		L	3.5	138		483	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	58		58	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,184	
単価						5,184	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	6～7 t 積級					1	7,573
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油		L	6.6	138		910	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	6～7 t 積級	時間	1	2,930		2,930	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	110		110	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,573	
単価						7,573	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級					1	7,956
運転手 (一般)		人	0.17	21,315		3,623	
軽油		L	7.2	138		993	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	8 t 積級	時間	1	3,210		3,210	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	130		130	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,956	
単価						7,956	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1	6,721
運転手 (特殊)		人	0.17	23,415		3,980	
軽油		L	5.3	138		731	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,721	
単価						6,721	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 積 吊能力 2.9 t					1	8,350
運転手 (特殊)		人	0.17	23,415		3,980	
軽油		L	7.9	138		1,090	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 8 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	3,280		3,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						8,350	
単価						8,350	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	日	1	6,170	6,170	
不整地運搬車 [クローラ型・ダンプ式]	2 t 積	式	1		0	
計					31,420	
単価					31,420	円/日
運転手 (特殊)		人	1	23,415	23,415	
軽油		L	13.3	138	1,835	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ライトバン運転		単位	時間	数量	1	単価	924
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	1	527	527			
ガソリン	レギュラー	L	2.6	153	397			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					924			
単価					924	円/時間		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	54,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,415	23,415			
軽油		L	119	138	16,422			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	10,500	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					54,960			
単価					54,960	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,662
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,415	3,746		
軽油			L	8.6	138	1,186		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,730	2,730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,662		
単価						7,662	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級	単位	時間	数量	1	単価	8,686
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	0.19	23,415	4,448		
軽油			L	7.6	138	1,048		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第1次基準)]	6 t 級		時間	1	3,190	3,190		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						8,686		
単価						8,686	円/時間	